平成30年５月14日

各 位

会  社  名 マ ル シ ェ 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 加 藤  洋 嗣

 （コード番号：7524、東証 第１部）

問 合 せ 先 執行役員財経部長 藤 原  徹 二

 （電話 06-6624-8100）

特別損失（減損損失）の計上に関するお知らせ

当社は、平成 30 年３月期第４四半期の決算会計期間（平成 30 年１月１日～平成 30 年３月 31 日）において、

下記のとおり特別損失(減損損失)を計上いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．特別損失の計上の内容

 当社の保有する固定資産のうち、収益性の低下がみられた店舗について「固定資産の減損に係る会計基準」

に基づき、将来の回収可能性を検討した結果、帳簿価格を回収可能価格まで減額いたします。

この結果、78百万円の減損損失を計上いたしました。

なお、既に計上している平成 30 年３月期第３四半期累計期間の減損損失計上額を含めた平成 30 年３月期に

おける減損損失計上額合計は、90百万円であります。

２．業績に与える影響

 上記の減損損失は平成 30 年３月期の業績予想に一部折込済みであり、本日公表の「平成 30 年３月期決算短

信〔日本基準〕（非連結）」に反映しております。

以上